ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SECAO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
o AB RJ CNPJ 33.648.981/0001-37
Demonstracao de Resultado para o Exercicio 2019

Valores em reais

01/01/2019 a
31/12/2019
RECEITA OPERACIONAL BRUTA 237.379.318,29
RECEITAS 237.379.318,29
RECEITAS CORRENTES 137.906.902,66

ANUIDADES DO EXERCICIO

ANUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES
RECEITAS SOBRE INFRAGOES

RECEITAS DE SERVIGOS

RECEITAS PATRIMONIAIS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIA DE CAPITAL

85.818.412,50
25.320.883,90
116.681,12
6.403.446,40
93.719,14
20.153.759,60

47.134.684,98

47.134.684,98

VARIAGOES ATIVAS 49.487.240,71

RECEITAS DE VARIACOES ATIVAS 49.487.240,71

OUTRAS RECEITAS 2.850.489,94
PROVISOES JUDICIAIS 2.674.512,65

INVENTARIO 175.977,29
DESPESAS OPERACIONAIS (234.295.430,59)
DESPESAS (234.295.430,59)
DESPESAS CORRENTES (137.673.504,90)
DESPESAS DE CUSTEIO (98.774.751,16)
PESSOAL (68.692.126,40)
MATERIAL DE CONSUMO (2.423.436,18)
SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA (1.493.652,71)
SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA (19.367.519,96)
PUBLICAGOES (92.233,96)
PROVISOES JUDICIAIS (659.211,45)
OUTRAS DESPESAS (2.699.677,13)
DESPESAS FINANCEIRAS (3.346.893,37)
TRANSFERENCIAS CORRENTES (38.898.753,74)
TRANSFERENCIAS ESTATUTARIAS (38.898.753,74)
DESPESAS DE CAPITAL (49.487.240,71)
INVESTIMENTOS - IMOBILIZADO (4.320.937,11)
INVERSOES FINANCEIRAS (2.823,00)
TRANSFERENCIA DE CAPITAL (45.163.480,60)
VARIAGOES PASSIVAS (47.134.684,98)
DESPESAS COM VARIACOES PASSIVAS (47.134.684,98)

RESULTADO OPERACIONAL 3.083.887,70
SUPERAVIT / (DEFICIT DO PERIODO) 3.083.887,70




