

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ 33.648.981/0001-37

Demonstração de Resultado para o Exercício 2019

Valores em reais

	01/01/2019 a 31/12/2019
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	237.379.318,29
RECEITAS	237.379.318,29
RECEITAS CORRENTES	137.906.902,66
ANUIDADES DO EXERCÍCIO	85.818.412,50
ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	25.320.883,90
RECEITAS SOBRE INFRAÇÕES	116.681,12
RECEITAS DE SERVIÇOS	6.403.446,40
RECEITAS PATRIMONIAIS	93.719,14
RECEITAS OPERACIONAIS	20.153.759,60
RECEITAS DE CAPITAL	47.134.684,98
ALIENAÇÃO DE BENS	-
TRANSFERENCIA DE CAPITAL	47.134.684,98
VARIAÇÕES ATIVAS	49.487.240,71
RECEITAS DE VARIAÇÕES ATIVAS	49.487.240,71
OUTRAS RECEITAS	2.850.489,94
PROVISÕES JUDICIAIS	2.674.512,65
INVENTÁRIO	175.977,29
DESPESAS OPERACIONAIS	(234.295.430,59)
DESPESAS	(234.295.430,59)
DESPESAS CORRENTES	(137.673.504,90)
DESPESAS DE CUSTEIO	(98.774.751,16)
PESSOAL	(68.692.126,40)
MATERIAL DE CONSUMO	(2.423.436,18)
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	(1.493.652,71)
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	(19.367.519,96)
PUBLICAÇÕES	(92.233,96)
PROVISOES JUDICIAIS	(659.211,45)
OUTRAS DESPESAS	(2.699.677,13)
DESPESAS FINANCEIRAS	(3.346.893,37)
TRANSFERENCIAS CORRENTES	(38.898.753,74)
TRANSFERENCIAS ESTATUTARIAS	(38.898.753,74)
DESPESAS DE CAPITAL	(49.487.240,71)
INVESTIMENTOS - IMOBILIZADO	(4.320.937,11)
INVERSOES FINANCEIRAS	(2.823,00)
TRANSFERENCIA DE CAPITAL	(45.163.480,60)
VADIAÇÕES DASSIVAS	(AT 494 CO4 00\)
VARIAÇÕES PASSIVAS DESPESAS COM VARIAÇÕES PASSIVAS	(47.134.684,98) (47.134.684,98)
RESULTADO OPERACIONAL	3.083.887,70
SUPERAVIT / (DEFICIT DO PERÍODO)	3.083.887,70